Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Основная общеобразовательная школа №2 имени Василия Алексеевича Дегтярева»

Приказ

 01.09.2023 г.                                                                                       № 247

Об организации льготного питания учащихся

                 В соответствии с  требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Положения об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова,

утвержденного решением Совета народных депутатов от 25.11.2015г. № 317 с целью оказания

адресной социальной помощи семьям учащихся в 2023-2024 учебном году

Приказываю:

1. Предоставлять бесплатно  питание учащимся 1-9-х классов, относящимся к льготной

категории.

Отнести к льготной категории:

- детей из малообеспеченных семей (Приложение № 1);

- дети, прибывшие из ДНР и ЛНР ,вынужденно покинувших территории Украины, ДНР и

ЛНР

- детей с ОВЗ (классы СКК VII вида) (Приложение № 2).

- учащиеся 1-4 классов

-детей из семей военнослужащих – участников СВО .

2. В дни отсутствия обучающихся льготной категории информацию о снятии детей с питания

подавать незамедлительно ответственному администратору и работнику столовой, ведущему

учет детей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Антипову Н.В.

Директор                                                                                 И.Ю. Махова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Основная общеобразовательная школа №2 имени Василия Алексеевича Дегтярева»

Приказ

 08.10.2022 г.                                                                                       № 332

О внесении изменений в приказ об организации льготного питания учащихся от

01.09.2022г №223

На основании изменений, внесенных в Положение об организации питания обучающихся

( приказ директора школы №321от 08.10.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ директора школы №223 от 01.09.2022г. в пункт 1 :

Пункт 1 дополнить пунктами:

г) обучающихся 1-9 классов,  которые являются детьми лиц, постоянно проживающих на

территории Владимирской области граждан РФ, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы РФ (мобилизованные граждане) на период

прохождения ими военной службы;

д) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан РФ,

добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в

составе добровольческих отрядов (добровольцы) на период прохождения ими военной

службы;

е) обучающихся 1-9 классов,  которые являются детьми лиц, постоянно проживающих на

территории Владимирской области граждан РФ, пребывающих в запасе и заключивших

с 24.02.2022 по 31.12.2022 включительно краткосрочный контракт о прохождении

военной службы.

 ж) обучающихся 1-6 классов, посещающих группы продленного дня, которые являются

детьми лиц, призванных с территории Владимирской области на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения

мобилизованными гражданами военной службы. (заключившие контракт) на период

прохождения ими военной службы,

и) дети –инвалиды, имеющие статус ОВЗ;

к) Обучающиеся, которые являются детьми граждан РФ, Украины, ДНР, ЛНР и лиц без

гражданства, вынужденно покинувших территории Украины,ДНР ,ЛНР и прибывших на

территорию г.Коврова Владимирской области.

1.2. Дополнить приказ пунктом 3 следующего содержания:

обучающиеся 1- 9 классов, которые являются детьми лиц, призванных с территории

Владимирской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, на период прохождения мобилизованными гражданами военной

службы, обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед).

1.3.Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и получающие образование на

дому, получают денежную компенсацию за двухразовое питание. Размер денежной

компенсации и порядок осуществления компенсационной выплаты родителям

(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому определяется постановлением администрации города

Коврова.

1.4. Внести в приказ Пункт 3.2. следующего содержания:

для обучающихся, которые являются детьми лиц, призванных с территории

Владимирской области на военную службу по мобилизации в Boopyженныe Силы

Российской Федерации, подтверждающим  документом является справка Военного

комиссариата Владимирской области(структурного подразделения.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста, ответственного

за организацию питания Антипову Н.В.

 И.о. директора                                                       Н.В. Антипова